UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata  
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

**Bullinger, Heinrich**

**Tigvri, 1535**

**VD16 B 9759**

Remiſionem peccatorum esse in ecclesia per Christum omnibus  
poenitentibus omni tempore

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35433**

peritorum esse, qui ipse quid oret non satis intelligit?  
Deinde docere quod cum manifesta ueritate, et quo-  
tidianis sanctorum precibus pugnat.

Sed tu dic quid de Petro sentis, est ne fidelis & dei  
electus? SIMON. Ante casum fidelis non fuit,  
nam si fidelis fuisset, non negasset Christum. IO-

Remissionē  
peccatorū  
esse in ecclē  
sia per Chri-  
stum omni-  
bus pœnitē-  
tibus, omnis  
tempore.

IADA. Si infidelis fuit ante casum, quorū ergo  
hæc uerba Matth. 15. Tu es Christus filius dei uiui? Ioan. 6.  
An hæc uerba sunt infidelis hominis? Quod si infide-  
lis aut hypocrita fuisset Petrus dum tam insignē æde-  
ret confessionem, non dixisset Christus: Beatus es Si-  
mon, caro & sanguis nō reuelauit tibi, sed pater meus  
qui in cœlis est. Non commendat dominus hypocritas  
& infideles, sed auersatur & odit Matth. 5. & 23.  
Non dixisset ei, Qui lotus est non in iget nisi ut pedes  
lauet. Non dixisset, Petre ego pro te rogaui, ut non de-  
ficiat fides tua. Lege insuper caput 17. Ioānis. Iam rur-  
sus quæro ex te, Petrus fuit ne fidelis? SIMON.

Cogit scriptura, ut fidelem agnoscam. IOIA

D A. Iam quæro an casus eius fuerit peccatum an  
non? SIMON. Rursus cogit me scriptura, ut  
casum hunc peccatum agnoscam, nam plorabat ama-  
re. Quod si Christum negare peccatum non fuerit,  
quid ergo peccatum erit? IOIAD A. Conse-  
quitur ergo ex hisce omnibus, Petrum post agnitam  
ueritatem, & suscepitam Christi fidem peccasse: fide-

L I B E R . I.

lis ergo non omnino sine peccato est. Nec parum pec-  
cauit Petrus, sed grauiſſime, dum ſaluatorē mundi  
negat. Quero iam an ei peccatum ſit remiſſum?

SIMON. Maxime. Nam Christus ipſe dicit:  
Quum fueris conuersus confirma fratres tuos.

IOIADA. Hoc catabaptistæ quoq; facerent ſi à  
deo eſſent miſi. Iam uero quum pertinacia & arro-  
gantia eos miſit, tam atrociter contra euangelium lo-  
quuntur, pro consolatione deſperationem docentes,  
prophetæ nimirum de quibus queritur dominus in E-  
zechiele, quod oues morbias et fauias nihil curent,  
quod tamē à domino pastore bono merito didiciffent  
Lucæ 15, uel à Paulo 2, Cor. 2, ſed diſipatores ſunt  
gregis dominici. Quid enim eos cogit, ut à noſtris ec-  
clesijs ſe ſeparent? Supraphilautiā nihil, quam quod  
nos (ut iſi perhibent) peccatores ſumus, uſurarij nem-  
pe, publicani, potores &c. Multa ſunt (quod fateri co-  
gimur) proh dolor flagitia inter nos, attamen non o-  
mnino deſperandum de multis quin ad reſipiſcentiam  
adduci poſſent. Nec omnino ceſſat apud nos ſcelerum  
correptio, nam in hiſ non admodum ignauſumus, ad  
rauium uſq; ſubinde uociferantes.

Adhuc tamen contra præceptum domini Matth.  
23, ſe à nobis ſeparant: deinde contra exemplum apo-  
ſtolorum, qui neminem cito excluerunt aut damna-  
runt. Sed hoc eſtingeniu pharisaicum. SIMON.

Quod

Quod ad hunc articulum attinet satis sum edoctus,  
 & gratias ago deo. IOIADA. Ioannes sine  
 exceptione dicit: Filioli, hec scripsi uobis ut nō pecce-  
 tis, quod si quis peccauerit, aduocatū habemus apud  
 patrem, Iesum Christum etc. Nec est ut quis quid  
 causetur. Christus Iesus omnibus peccatoribus aduo-  
 catus proponitur, idq; omnibus temporibus, quemad-  
 modum ipse se omniis proponit Matth. ii. Venite  
 ad me omnes qui laboratis & onerati estis, ego uos re-  
 ficiam. Hoc idem Paulus de Christo tradit, i. Timoth.  
 2. Fidelis sermo & omni acceptione dignus, quod Ies-  
 sus Christus uenit in hunc mundum, ut peccatores sal-  
 uos faciat. Catabaptistæ ergo, si diuersum huic docet,  
 hostes sunt ex professo crucis Christi: in qua sententia  
 si pertinaciter perstant, manifesti sunt hæretici quos  
 auersari debent omnes pij.

**Q**VOD SALVS ET IVSTITIA NON  
 sit operum nostrorum, sed fidei.

**Q**vod salus & iustitia operum nostrorum sit  
 (quæ pars est tertia huius articuli) catabapti-  
 stas (ut puto) peccare non dices, si id doceāt.

IX.  
TRACT.

IOIADA. Nihil est quod illis dem minus. Nam  
 hoc dato, damnantur omnes epistolæ Pauli ut false &  
 quæ pios seducant. Nam hoc unum est propter quod

f 3